CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

      ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

_______________________________________________________________________________

AV. BATAGUASSÚ, 900, CENTRO– CX POSTAL 124 FONE (67) 3409-1300 NAVIRAÍ– MS

1

EDITAL N. º 003/2023

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO DE ADVOGADO DO

QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

ANDERSON WERITON BRITO DA SILVA, PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO

CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições, torna público a RELAÇÃO DOS INSCRITOS DEFERIDOS do Concurso Público de Provas e Títulos para

provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal do Câmara Municipal de Naviraí/MS, de acordo com as

normas e condições seguintes:

1. A RELAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS:

1.1. A relação geral dos candidatos INSCRITOS DEFERIDOS encontra-se no ANEXO I;

1.2. A relação dos candidatos INDEFERIDOS COMO PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS encontra-se no ANEXO II;

1.3. A relação dos candidatos  DEFERIDOS PARA ATENDIMENTO ESPECIAL encontra-se no ANEXO III.

2. DO RECURSO:

2.1. O candidato poderá recorrer nos dias 13 a 14 de abril de 2023 face à omissão de seu nome ou para retificação

de dados ocorridos por erro de digitação, conforme modelo disponível no ANEXO IV deste Edital.

2.2.  O recurso deverá ser dirigido à FAPEC e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato,

no link recursos, no endereço eletrônico: www.fapec.org/concursos

Naviraí/MS, 12 de abril de 2023.

ANDERSON WERITON BRITO DA SILVA

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Câmara Municipal de Naviraí

http://www.fapec.org/concursos

      CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

      ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

_______________________________________________________________________________

AV. BATAGUASSÚ, 900, CENTRO– CX POSTAL 124 FONE (67) 3409-1300 NAVIRAÍ– MS

2

ANEXO I - INSCRITOS DEFERIDOS

1000 ADVOGADO

N.INSC. NOME   DATA NASC.

869107 ADEMILSON DA SILVA OLIVEIRA 14/06/1979

862674 ADRIA RODRIGUES DA SILVA 25/01/1980

867254 ADRIANA AMARAL FLORES SALLES 06/11/1971

862729 ADRIELLE MARESSA CHAVES DE ASSUMPÇÃO 28/04/1996

867337 ADRYAN DE SOUZA ARAUJO 01/02/2004

862331 ALAN CASTILHO RODRIGUES MOREIRA 23/10/1982

867849 ALEXANDER PIAS DA SILVA 06/09/1985

865743 ALEXANDRA COSTA DA SILVA 29/07/1977

869124 ALEXANDRE GASOTO 03/12/1972

865997 ALEXSANDRO DA SILVA LIMA 13/10/1981

861730 ALINE GIASSON ALENCAR 23/07/1993

866028 ALLAN FRANCISCO FARIAS COSTA 31/07/1988

869127 AMABILLE KARINE BETTIER DA SILVA 24/05/1994

868338 AMANDA GOMES RABELO 02/05/1995

869086 AMANDA LAÍS DE OLIVEIRA GOMES 02/10/1994

862398 AMANDA NASCIMENTO DA SILVA 01/08/1995

863069 AMANDA RAMOS MENDONÇA FONTINELI HERAI 28/01/1988

861684 ANA CAROLINA GUEDES ROSA 11/04/1987

868872 ANA PAULA DA SILVA RAMALDES 03/03/1981

861718 ANA RENATA FRANCHINI DE MACEDO ALVES 26/02/1991

869045 ANDRE CARDOSO SEVERINO 18/07/1986

861206 ANTHONNY FELIPE BUCCIOTTI ANTONIASSI 04/10/1999

867158 BRUNA CAMPELO AUGUSTINHO 25/01/1996

862165 BRUNA GABRIELA DE OLIVEIRA SANTOS 27/02/2000

861742 BRUNO ALMEIDA DE SOUZA 28/02/1994

869081 BRUNO MARQUES DE ASSIS 21/12/1982

861548 CAIO CEZAR MELO FERRI 04/04/1991

868896 CAMILA DE FREITAS ROCHA 09/04/1996

865793 CAMILA MARCOLINO MENDES ODORIZZIO 03/05/1998

864935 CAMILA SARAIVA DOS SANTOS 10/01/1991

861745 CAMILA SAYURI MIRANDA KURAMOTO 20/01/2001

869079 CARLOS ALBERTO NETO DE OLIVEIRA 06/11/1989

866798 CARLOS ALEXANDRE LIMA DE SOUZA 26/12/1975

862199 CAROLINE DE SOUZA PESSOA 06/02/1998

866013 CAROLINE MIERES PASSOS CANDIDO ENSINAS 03/12/1993

862779 CAROLINE MIYAZAKI SHINGU 23/07/1996

861983 CAROLINE VIEIRA INACIO 13/08/1996

862501 CAROLINY DO NASCIMENTO BORGATO 29/04/1999

      CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

      ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

_______________________________________________________________________________

AV. BATAGUASSÚ, 900, CENTRO– CX POSTAL 124 FONE (67) 3409-1300 NAVIRAÍ– MS

3

866824 CAYRON HENRIQUE MARTINS DE OLIVEIRA 22/05/1990

869064 CIRO EDUARDO GOMES BROZA 22/07/1982

868844 CLÁUDIA ANDRADE RODRIGUES 20/02/1981

867602 CLODOALDO ANDRÉ DOS SANTOS 28/12/1981

866125 CRISLEY CINTIA NUNES FERREIRA DA SILVA 13/11/1991

865779 CRISTIANE AGUILERA DE MELO GASOTO 03/07/1969

869075 DANIEL DE JESUS INSABRAL 15/06/1999

868894 DANIELI DA SILVA DRUM 24/09/1996

866691 DEREK BRITO E SOUZA 06/08/1997

868904 DIANA VIEIRA DE LIMA SOUZA 03/05/1975

867584 DIEGO ORO 20/02/1986

861908 DIEGO RICARDO PIRES DE MORAIS 13/09/1990

869030 DIEGO TÓFOLI 13/10/1987

869139 DORINEIDE MACEDO NUNES 17/03/1972

865331 DOUGLAS EDUARDO CORREA JACOMEL 12/07/1990

861703 EDINALDO APARECIDO DA SILVA MENESES 06/04/1977

861701 EDISLAYNE STÉPHANY OSÓRIO 05/08/1996

869087 EDISON FERREIRA SANTOS NETO 05/05/1997

863885 EDSON FERNANDES JUNIOR 08/08/1995

865370 EDUARDO MATEUS SOUZA ROVARIS 20/06/1993

869047 EDUARDO PEREIRA BRANDÃO FILHO 14/05/1989

868953 EDY CARLOS CHIELE 15/12/1977

862238 ELIAS MACIEL VIANA 30/06/1986

863589 ELLEN BRAGA DA COSTA 18/07/1985

865092 EMANNUELL ANDRE DUARTE 14/09/1981

869025 EMANUEL BORGES DA SILVA JUNIOR 07/01/1975

869172 EMILY GRACIELLE DE OLIVEIRS 11/05/1990

865536 ESTELA DUVEZA TEIXEIRA TANAKA 31/07/1987

867291 EVELYN MAYUME LIBERALINO PEREIRA 27/11/2000

862681 EVILES COELHO DE SOUZA 23/08/1983

865481 FABIANA CASEMIRO RODRIGUES 25/08/1989

862315 FABIANE CARINE ROMEIRO DOMINGUES 16/01/2001

861229 FÁBIO COUTINHO DE ANDRADE 17/12/1978

862824 FABIO DE CASTRO SOUZA 14/08/1976

867366 FABIO FERNANDES NEVES BENFATTI 08/09/1975

869063 FABÍOLA MÓDENA CARLOS 17/08/1980

868928 FAUZE WALID SELEM 07/01/1989

869101 FELIX FRANCISCO DE MENEZES NETO 03/01/1977

862347 FERNANDA CRISTINA CAMPANA HAIDAR 07/02/1997

865387 FERNANDA MORTARI VÉGAS 27/09/1997

863064 FERNANDA TEODORO DA SILVA 28/10/1993

863150 FILLIPE PEREIRA DE SOUZA FORMIGONI 09/04/1991

      CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

      ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

_______________________________________________________________________________

AV. BATAGUASSÚ, 900, CENTRO– CX POSTAL 124 FONE (67) 3409-1300 NAVIRAÍ– MS

4

869129 FLÁVIA YUKI SHIMONISHI 21/04/1989

865555 FRANCESLY TIBER 16/05/1980

868951 FRANCISCO SEKLES FERELLE 06/04/1983

861518 FREDERICK FORBAT ARAUJO 19/03/1987

862687 GABRIEL BUENO SEZERINO 10/05/1997

861746 GABRIEL MARTINS NUNES 23/10/1999

866686 GABRIEL MENDES DA SILVA 31/01/2001

865533 GABRIEL MIAKI SOBREIRA 03/04/1995

867899 GABRIEL YADA GARCIA 24/07/2000

865813 GABRIELA CANDIDO SALATIN 17/06/1993

866867 GABRIELA FIAUX MANOEL JOAO 04/11/1998

861874 GABRIELA SCHVARCZ PEREIRA 05/03/1993

869128 GABRIELLE PIEMONTE HENRIQUES SACCO PINHEIRO 22/12/1996

864213 GEOVANI COSTA RIOS 08/02/2000

861289 GILSON TRINDADE DOS SANTOS 20/05/1977

862021 GISELLE DA SILVA LIMA TAVARES 23/11/1998

866101 GORETH DE AGUIAR ARRUDA 27/02/1979

868503 GRACIELLE VIEIRA MUZZI DE OLIVEIRA 13/09/1991

861268 GRACIELLY RODRIGUES CARDOSO 30/08/1993

861857 GRAZIELA MORAIS CARDOSO 06/02/1994

868556 GUSTAVO ADRIANO FURTADO DE SOUZA 03/01/1986

866083 GUSTAVO DE OLIVEIRA CARDOSO 17/11/1992

865822 GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 17/01/1992

869051 HÉDER DA SILVA NASCIMENTO 18/08/1985

867611 HODARA ELOY REZENDE 31/10/1998

862751 ISABELLA GOMES DESORDI 06/04/1999

868887 ISABELLA MÁRCIA LUCAS CAIRES 07/02/1995

864374 ISABELLA YOSHIZAWA BEZERRA 04/09/1998

862569 JADIR BOCATO JUNIOR 16/07/1998

863260 JAMILLY DOS REIS CHAVES 17/02/1986

865379 JAQUELINE SILVA DE OLIVEIRA 08/05/1996

868158 JASON VIANA DE LIMA 14/08/1989

869189 JEAN MAAKAROUN TUCCI 08/12/1989

863180 JEANDERSON FERREIRA 21/12/1997

867279 JESSICA FERREIRA DA SILVA 24/07/1998

868898 JHONATAN NERES DOS SANTOS DA SILVA 26/10/2000

869053 JIULIANI SANTOS ROCHA 06/01/1997

869054 JOÃO BATISTA DE MORAIS 02/04/1986

864108 JOÃO GOMES NETO 24/04/1999

869013 JOÃO PAULO TERRA SILVA 28/05/1998

869080 JOSÉ PEREIRA FRANÇA JÚNIOR 07/08/1981

866019 JOSÉ REINALDO BELÃO PORTILHO 05/01/1989

      CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

      ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

_______________________________________________________________________________

AV. BATAGUASSÚ, 900, CENTRO– CX POSTAL 124 FONE (67) 3409-1300 NAVIRAÍ– MS

5

866373 JOSEMERE ROCHA PEQUENO 12/04/1987

865499 JULIANA DOS SANTOS DE ANDRADE 10/09/1989

861830 KEROLAYNE PAULA DE OLIVEIRA 16/11/1993

867018 LARA RAYANA FLÔRES EBBING 18/08/1999

868938 LAURA LORENZINI FERNANDES OLIVEIRA 06/09/1994

865542 LAUTHER DA SILVA SERRA JUNIOR 03/08/1981

865374 LEIDYANE THAYSA DOS SANTOS BATISTA 10/08/2000

862757 LEONARDO ALAN ALVES DOS SANTOS 06/07/1999

868998 LETICIA RODRIGUES CLEMENTE 31/08/2000

868859 LILIANE DE SOUZA MARCUSSI CRISTOVÃO 22/03/1977

861887 LINDOMAR ARAUJO MARTINS 07/03/1974

867698 LUANA GABRIELLA PACHECO EMBORANA 30/03/1999

863823 LUCAS BATISTA DA SILVA 26/08/1995

869162 LUCAS GOMES DA SILVA 05/05/1989

865525 LUCAS HENRIQUE WALKER 14/08/1994

868975 LUCAS MARTINS DIAS 26/11/1994

869085 LUCAS SOARES NEVES 13/11/1989

863371 LUCAS VINICIUS SOUZA FRANCO 07/12/1994

865367 LUCAS XAVIER DOS SANTOS 04/07/1991

865923 LUIZ FRANCISCO ZOGHEIB FERNANDES 21/01/1975

869093 MARCELA MIYADI MATSUDA 27/04/1991

866126 MARCELO CELESTRINO 25/09/1984

869094 MARCIA DA CONCEIÇÃO ORTIZ 26/04/1978

863081 MARCIA REGINA RODRIGUES 19/10/1974

868848 MARCO AURÉLIO SILVA DO NASCIMENTO 08/02/1973

866877 MARCOS DANIEL SANTI 31/08/1989

869160 MARIA GABRIELA NOBRES DE MOURA GAMA 18/07/1996

869141 MARIA HELOISA XAVIER PEREIRA DA SILVA 14/07/1996

866102 MARIA PAULA DE CASTRO ALÍPIO 28/06/1991

861220 MARIANA CRUZ ROSADA 20/12/1994

864079 MARIANA HEIL DE CARVALHO 25/01/2000

867722 MARINA HELENA PIAIA BARBOZA 29/01/1998

868533 MARINES DE OLIVEIRA COSTA 13/12/1985

869077 MÁRIO ROBIM DA SILVA JÚNIOR 28/04/2000

869144 MATHEUS ARAÚJO BAÍA LANUTI 07/05/1998

866912 MATHEUS THOMAZ FERREIRA DE OLIVEIRA 04/07/1997

861306 MAYRA GABRIELA DA SILVA MENDONÇA 06/12/1998

864060 MELISSA SILVA DE ALMEIDA 23/05/1980

861360 MILENA CRISTINA FEUSER 03/10/1987

861557 NAIARA KARINE DA SILVA SALVADOR 18/07/1992

869095 NATALIA GAZETTE DE SOUZA 05/10/1984

866517 NATÁLIA VRECH HARO POVILL 30/05/1995

      CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

      ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

_______________________________________________________________________________

AV. BATAGUASSÚ, 900, CENTRO– CX POSTAL 124 FONE (67) 3409-1300 NAVIRAÍ– MS

6

863177 NELSON DA SILVA TRINDADE 19/09/1983

862531 PATRICIO NOVAIS LIMA 09/10/1998

861528 PAULA BRUNET GARCIA LEMOS 31/03/1997

861302 PIETRA DRUM RODRIGUES 29/08/1997

863876 POLLIANA SANTANA MAIA MUNARIN 30/12/1988

865382 RAFAEL BARBOSA PARACAMPOS 28/04/1988

866118 RAFAEL DA SILVA 10/09/1992

863943 RAFAEL MARTIN CARRENO DE PAULA SOUZA 30/09/1989

862711 RAFAEL RODRIGUES COELHO BELO 28/02/1990

869078 RAFAEL WYE RODRIGUES DOS SANTOS 10/01/1988

863176 RICARDO APARECIDO DE SOUTO 01/10/1981

869014 RICARDO DE MATTOS SACCO 17/08/1983

865470 ROBERTA SILVA BENARRÓSH 21/05/1996

869130 ROBERTO HENRIQUE SERRA FRANCO 14/07/1997

865910 ROBSON PINHEIRO DA SILVA 12/02/1987

865004 RODRIGO CASTRO TEIXEIRA 20/03/1991

862024 ROGÉRIO HENRIQUE DOS SANTOS 20/12/1995

861869 RONALDO MUNIZ DO CARMO 26/09/1977

865878 ROSANA DE PAULA LAVALL DA SILVA 01/10/1987

862168 SAMI SALIM SAYAR 03/06/2000

862931 SIBÉRIA SABRINA GONÇALVES 12/07/2000

861842 SILMARA NASCIMENTO MEDINA 23/04/1993

866642 SILVIA DA SILVA NARÇAY 14/07/1973

861987 STEPHANIE VELOSO SILVA 04/04/1994

861992 SUELLEN DE FRANÇA NASCIMENTO 24/02/1989

862601 TALITA SOUZA DA SILVA FONSECA 07/06/1996

865469 TÂNIA ARNECKE PEREIRA 09/06/1993

863074 THAISA TIELY SILVA CAMARGO MACHADO 07/03/1992

866385 THAMMY CRISTINE BERTI DE ASSIS 06/06/1991

865851 THIAGO BAETZ LEÃO DE SOUZA 01/09/1988

866569 THIAGO BUSCH 09/12/1992

863579 THIAGO GONÇALVES DE MELLO DA SILVA 09/03/1994

866244 VANESSA GEDRO DA SILVA 08/10/1992

866928 VICTOR WILLIAN RIBEIRO DANTAS 24/09/1996

869205 VINICIUS DE ALMEIDA GONÇALVES 12/01/1989

861646 VINÍCIUS LEÃO FERREIRA 11/12/1996

862074 VINICIUS VASCONCELOS BRAGA 09/12/1978

865967 VIVIANE RIBEIRO BOGARIM CAPILÉ 21/04/1979

862262 WALISON DE JESUS PIRES 07/10/1991

862922 WEMERSON AMARAL SOUSA 11/04/1989

869200 WESLEI MARQUES GALDINO 01/04/1996

862906 WEVERTON DA SILVA DE JESUS 02/01/1992

      CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

      ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

_______________________________________________________________________________

AV. BATAGUASSÚ, 900, CENTRO– CX POSTAL 124 FONE (67) 3409-1300 NAVIRAÍ– MS

7

864244 WILLIAM NODARIO FREITAS MACHADO 04/04/1990

864258 WILLIANS MELGAREJO DOS SANTOS BELLO JUNIOR 09/11/1994

869149 ZELIA BARBOSA BRAGA 13/04/1979

      CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

      ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

_______________________________________________________________________________

AV. BATAGUASSÚ, 900, CENTRO– CX POSTAL 124 FONE (67) 3409-1300 NAVIRAÍ– MS

8

ANEXO II - INDEFERIDOS COMO PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS

N.INSC.  NOME  CARGO  STATUS  MOTIVO

868975 LUCAS MARTINS DIAS ADVOGADO INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.10 LETRA A
(SEM LAUDO MÉDICO)

869014 RICARDO DE MATTOS SACCO ADVOGADO INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5 (NÃO SE
ENQUADRA NA LEI)

      CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

      ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

_______________________________________________________________________________

AV. BATAGUASSÚ, 900, CENTRO– CX POSTAL 124 FONE (67) 3409-1300 NAVIRAÍ– MS

9

ANEXO III - DEFERIDOS PARA ATENDIMENTO ESPECIAL

N. INSC.  NOME  CARGO  STATUS MOTIVO

868975 LUCAS MARTINS DIAS ADVOGADO DEFERIDO PORTE DE ARMAS

      CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

      ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

_______________________________________________________________________________

AV. BATAGUASSÚ, 900, CENTRO– CX POSTAL 124 FONE (67) 3409-1300 NAVIRAÍ– MS

10

ANEXO IV – FORMULARIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

RECURSO CONTRA O RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS DEFERIDOS do Concurso Público de Provas e

Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Câmara Municipal de Naviraí/MS,

publicado no edital nº 003/2023.

Eu, _________________________________________________________________________________________,

residente à     , número  , bairro ___ ___

 CEP   , Cidade  ___  ,

Estado    , portador   do  CPF  nº  __________, inscrição nº  ,

concorrente a uma vaga para o cargo de ______ ________________, apresento

recurso junto à Comissão, contra o RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS DEFERIDOS constante no referido

edital. Os argumentos com os quais contesto o referido indeferimento são:

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________

Local  ,  de   de 2023.

   /

Nome completo/Assinatura do candidato